ПРОТОКОЛ № 17

заседания Комитета по расчетно-депозитарной деятельности и тарифам

НКО ЗАО НРД

Дата проведения заседания: 26.12.2012

Место проведения заседания: г. Москва, Спартаковская, д. 12, переговорная 1.7

Форма проведения заседания: очная (совместное присутствие для обсуждения вопросов

повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на голосование).

Присутствовали:

 ФИО Должность

1 Васильев Юрий Анатольевич
Начальник Депозитария, Открытое акционерное общество

«Брокерский дом «ОТКРЫТИЕ»

2 Верченко Илья Владиславович Операционный директор, ООО «Ренессанс Брокер»

3 Виркунен Сергей Валерьевич
Начальник Управления кор. отношений и расчетов Департамента

обеспечения и контроля операций на фин. Рынках, Банк России

4 Власенко Владислав Викторович Начальник Депозитария, ОАО «МДМ Банк»

5 Зализняк Дмитрий Витальевич
Начальник отдела развития депозитарных услуг, КБ «Дж.П.

Морган Банк Интернешнл» (ООО)

6 Иванова Мария Николаевна Начальник Депозитарного Управления, ООО "Дойче Банк"

7 Миронов Александр Юрьевич
Заместитель руководителя Депозитария, Закрытое акционерное

общество «Инвестиционная компания «Тройка Диалог»

Отсутствовали:

 ФИО Должность

1 Белогурова Виктория Борисовна
Начальник операционного управления, ООО «Морган Стэнли

Банк»

2 Климова Евгения Сергеевна
Начальник отдела коммерческого планирования и развития

депозитарных услуг, ЗАО ЮниКредит Банк

http://www.nsd.ru/ru/about/comm/rd_fees/

3 Маркова Оксана Викторовна Руководитель Блока Операционного развития, ВТБ Капитал

Кворум для принятия решений по всем вопросам повестки дня имелся.

Председательствующий на заседании – Иванова М.Н.

Секретарь заседания  – Горюн А.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

1. О Тарифной политике НКО ЗАО НРД;

2. Разное.

ВОПРОС № 1

1. О Тарифной политике НКО ЗАО НРД.

Слушали: Урютова Г.А.

Вопрос, поставленный на голосование:

1. Перенести рассмотрение тарифной политики на начало 2013 года. Одновременно с

тарифной политикой вынести на рассмотрение новую редакцию маркетинговой и

клиентской политики. Для создания полной картины при рассмотрении тарифной

политики предоставить членам комитета данные по параметрической модели целевого

профиля НРД.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1. Перенести рассмотрение тарифной политики на начало 2013 года. Одновременно

с тарифной политикой вынести на рассмотрение новую редакцию маркетинговой

и клиентской политики. Для создания полной картины при рассмотрении

тарифной политики предоставить членам комитета данные параметрической

модели целевого профиля НРД.

Итоги голосования: «За» - 7 голосов; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 2

2. Разное.

Слушали:  Гусалову Е.Б., Урютова Г.А.

Вопрос, поставленный на голосование:

1. В связи с задержкой утверждения тарифов за Клиринговое обслуживание при

исполнении включенных в клиринговый пул обязательств на условиях «поставка

против платежа» с неттированием встречных обязательств по ценным бумагам и

денежным средствам кроме сделок РЕПО биржевыми комитетами, рекомендовать

Правлению установить для этих операций маркетинговый период на срок до

31.03.2013. На время действия маркетингового периода использовать тарифы,

утвержденные на заседании Комитета по расчетно-депозитарной деятельности и

тарифам от 21.09.2012 (Приложение 1 к настоящему решению).

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ:

1. В связи с задержкой утверждения тарифов за Клиринговое обслуживание при

исполнении включенных в клиринговый пул обязательств на условиях

«поставка против платежа» с неттированием встречных обязательств по ценным

бумагам и денежным средствам кроме сделок РЕПО биржевыми комитетами,

рекомендовать Правлению установить для этих операций маркетинговый период

на срок до 31.03.2013. На время действия маркетингового периода использовать

тарифы, утвержденные на заседании Комитета по расчетно-депозитарной

деятельности и тарифам от 21.09.2012 (Приложение 1 к настоящему решению).

Итоги голосования: «За» - 7 голосов; «Против» - 0; «Воздержался» - 0.

Решение принято единогласно.

Дата составления протокола:  26.12.2012

Председательствующий на заседании ___________________________ Иванова М.Н.

Секретарь заседания  __________________________ Горюн А.А.

Приложение № 1

Изменения и дополнения в Тарифы оплаты клиринговых услуг НКО ЗАО НРД

1. Дополнить пункт 1 Клиринговое обслуживание при исполнении включенных в

клиринговый пул обязательств на условиях «поставка против платежа»

подпунктом 1.3 следующего содержания:

№

п.п.
Наименование операции

Стоимость

операции
Примечания

1.

Клиринговое обслуживание при исполнении

включенных в клиринговый пул обязательств

на условиях «поставка против платежа»:

1.3. с неттированием встречных обязательств по

ценным бумагам и денежным средствам кроме

сделок РЕПО

500 руб. за

каждую

инструкцию

Комиссия

взимается с

каждой стороны

сделки

2. Изъять из Тарифов оплаты клиринговых услуг НКО ЗАО НРД пункт 2 Плата за

повторную выдачу отчетных документов, предусмотренных Правилами клиринга,

по запросам Участников клиринга.